
 

 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA  

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE  

“FEDERICO II” 

Industria -  Artigianato 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Via Nicosia, 2 – ENNA – tel. 0935/500924 – fax 0935/502645  
C.F.: 80006370862 – C.U.: UFSU9Z 

e-mail: enis004004@istruzione.it – P.E.C. enis004004@pec.istruzione.it 

Web: www.iisenna.it  

 

Prot. N. 9538/C14                                    Enna, 15.12.2014 

 
  

 

 

Affidamento del servizio di ristoro mediante l’installazione distributori automatici di bevande e alimenti.  

Gara informale per la concessione dei servizi ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 12/04/2006 n. 163.  

Nomina Commissione. CIG: XD011BFBF9 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTI gli articoli 30 e 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche funzionanti nel territorio della Regione siciliana”; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 12 luglio 2011, recante “Disciplina dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 

2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207 e successive modifiche ed integrazioni.”; 

VISTO il Regolamento per le attività negoziali redatto ai sensi dell’art. 125, comma 10 del D.Lgs 

12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture” e ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 così come recepito dalla Regione 

Sicilia con DDG n. 895/2001 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1, 

verbale n. 14 del 16 settembre 2014; 

VISTO il “Regolamento per l’utilizzo dei locali scolastici da adibire a posto di ristoro o mensa o da 

destinare alla somministrazione di bevande ed alimenti durante la pausa ricreativa o 

mailto:enis004004@istruzione.it
mailto:enis004004@pec.istruzione.it
http://www.iisenna.it/


all’installazione di distributori automatici”  approvato con delibera C.P. n. 9 del 

31/07/2014 ed esecutivo dall’11/08/2014; 

VISTO  il proprio provvedimento di avvio del procedimento n. 51, prot n. 7272/C14 del 

14.10.2014 con procedura in economia, mediante affidamento diretto, ai sensi degli 

artt. 30 e 125 del D.Lgs 163/2006, previa indagine di mercato, per la realizzazione di 

un servizio di ristoro che prevede l’installazione di distributori automatici di bevande 

calde e fredde, nonché alimenti solidi pre-confezionati; 

VISTO  il proprio provvedimento di avvio delle procedure di gara prot n. 8908/C14 del 

28.11.2014 con procedura in economia, mediante affidamento diretto, ai sensi degli 

artt. 30 e 125 del D.Lgs 163/2006, previa indagine di mercato, per la realizzazione di 

un servizio di ristoro che prevede l’installazione di distributori automatici di bevande 

calde e fredde, nonché alimenti solidi pre-confezionati; 

RITENUTO di aver inoltrato lettera di invito ai seguenti operatori economici:  

 DITTA  INTORRE VENDING, VIALE DEI PLATANI 55, SAN CATALDO (CL)  

 DITTA   TRINACRIA VENDING SRL , VIA MALTESE,66, 90146 PALERMO 

 IVS SICILIA SPA, Via Caduti di tute le guerre, n. 25, Motta Sant’Anastasia (CT) 

 DITTA DIAMANTE VENDING SRL, VIA DEGLI ORTI 102/B, 

CALTANISSETTA 

 DITTA REGAL VENDING, VIA GRECIA, 6, CANICATTI  (AG)  

 DITTA CRYSTAL VENDING DI FILIPPO DISPINSERI, PIAZZA GARIBALDI,12 

94011 AGIRA ENNA 

RITENUTO di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006; 

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione 

di una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata 

professionalità 

 

DECRETA 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, per la 

procedura in premessa è così costituita.  

 Bevilacqua Giovanni, dirigente scolastico (con funzione di Presidente); 

 Corso Maria Teresa, Direttore ss.gg.aa. (con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice); 

 Acciaro Donatella, Assistente Amministrativo (con funzione di segretario verbalizzante); 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 

punteggi indicati nella lettera di invito. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione degli operatori economici classificato al primo e secondo posto in graduatoria, con 

l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

 

Art.3 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre il 20.12.2014..  

 

 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           (Prof. Giovanni Bevilacqua) 

       Firma omessa ai sensi dell’art.3, comma 2, D.Lgs.vo n. 39/1993 

 

 


